
UCHWAŁA NR 413/XLVII/23 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, 
art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Pajęcznie uznaje, że petycja w sprawie podjęcia działań w zakresie utworzenia 
Centrum Opieki Wytchnieniowej oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej na terenie miasta Pajęczna zasługuje 
na uwzględnienie z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pajęcznie do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o jej rozpoznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Leszek Janeczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64573965-6CA2-4066-876A-2CC70B166D6A. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr 413/XLVII/23 
Rady Miejskiej w Pajęcznie 
z dnia 24 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 25 lipca 2023 roku do Urzędu Miejskiego w Pajęcznie wpłynęła petycja w sprawie 
podjęcia działań w zakresie utworzenia Centrum Opieki Wytchnieniowej oraz Warsztatów 
Terapii Zajęciowej na terenie miasta Pajęczno. 

Stosownie z dyspozycją art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn zm.) rada gminy rozpatruje 
skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Przywołane przepisy 
to podstawowa regulacja, z której wynika właściwość́ rady gminy do rozpatrywania petycji. 

Mając na uwadze powyższe w dniu 5 października 2023 roku przedmiotowa petycja została 
przekazana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pajęcznie do Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Pajęcznie celem zajęcia stanowiska w sprawie petycji. 

Zgodnie z postanowieniami § 66 Statutu Gminy Pajęczno stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr 325/XXXIII/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 12 września 2018 r. w sprawie Statutu 
Gminy Pajęczno, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pajęcznie w dniu 
12 października 2023 r. odbyła posiedzenie i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 
w przedmiotowej sprawie. 

W powyższym temacie wyjaśnień́ udzielił Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pajęcznie informując Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, o działaniach jakie 
podejmuje ośrodek na rzecz osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. 

W dniu 25 września 2023 roku, Miejsko-Gminny Ośrodek wystąpił z wnioskiem o przyznanie 
dofinansowania w ramach Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 
jednostek samorządu terytorialnego - edycja na rok 2024. Kwota dofinansowania to 
462.188,00 złotych. Przewidziano zatrudnienie i sfinansowanie asystentów dla 11 beneficjentów 
programu, z kolei ilość przyznanych godzin wsparcia uzależnione jest od stopnia 
niepełnosprawności. Obecny status wniosku to „rekomendowany do dofinansowania” Program 
ma ruszyć w 2024 roku, po zakończonym naborze beneficjentów. 

Programem, w ramach którego Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pajęcznie 
będzie starał się o dofinansowanie jest „Opieka wytchnieniowa” − edycja na rok 2024” 
finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Celem programu jest wsparcie 
członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi oraz czasowe odciążenie od codziennych 
obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osoba niepełnosprawną, zapewnienie 
czasu na odpoczynek i regenerację. Obecnie pracownicy oczekują na ogłoszenie naboru. Po 
ogłoszeniu wzorem lat ubiegłych nabór wniosków ma trwać do 10 listopada. Aktualnie MGOPS 
w Pajęcznie analizuje potrzeby mieszkańców w tym zakresie. 

W bieżącym roku Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi uruchomił środki w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 7. Fundusze europejskie dla zatrudnienia 
i integracji w Łódzkiem, działanie FELD.07.09 usługi społeczne i zdrowotne. 28 września 
2023 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pajęcznie wystąpił do Wojewody 
Łódzkiego z zapytaniem, czy w klubie Senior + można realizować usługi społeczne w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Z uwagi na brak odpowiedzi zrezygnowano 
z udziału w projekcie w kooperacji z liderem, czyli Fundacją OPUS, z uwagi na termin złożenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64573965-6CA2-4066-876A-2CC70B166D6A. Podpisany Strona 2 z 3



wniosku do 20.10.2023 roku. Po otrzymaniu jasnej informacji i wyrażeniu zgody przez 
Wojewodę Łódzkiego chcemy samodzielnie w 2024 roku, aplikować o środki, aby w nowo 
powstałym Klubie Senior+ realizować także usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. Zamysłem jest objęcie tym wsparciem poza seniorami również 
osób z niepełnosprawnościami. Grupa mieszana ma składać się z 20 beneficjentów projektu. 
Działania wymienione powyżej wpisują się w szerszą strategię rozwoju usług społecznych na 
terenie naszej Gminy i przekształcenia MGOPS Pajęczno w Centrum Usług Społecznych. 

Komisja po zapoznaniu się̨ ze sprawą oraz złożonymi wyjaśnieniami przez Dyrektora 
stwierdza, iż Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pajęcznie podejmuje starania 
zmierzające do poprawy warunków życia osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów poprzez 
zwrócenie uwagi na, to czego potrzebują konkretne środowiska. 

Komisja zwróciła również uwagę na fakt, iż brak miejsca aktywizującego osoby 
niepełnosprawne oraz dającego im szansę na rozwój społeczny dotyka nie tylko mieszkańców 
Gminy Pajęczno, ale także osoby niepełnosprawne z terenu innych gmin powiatu 
pajęczańskiego, co potwierdza lista osób popierających petycję. W opinii Komisji niezbędna 
w tym przypadku jest współpraca między Starostwem Powiatowym, a Gminą Pajęczno, która 
pozwoli na działanie w szerszym zakresie. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje podjęcie działań we współpracy z innymi 
instytucjami na terenie powiatu pajęczańskiego zmierzających do pozyskania informacji 
dotyczących sfinansowania wspomnianych w petycji instytucji, jak również podjęcie działań 
zmierzających do rozpoznania ewentualnej lokalizacji. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Pajęcznie po rozpatrzeniu przedmiotowej petycji 
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, uznaje ją za zasługującą na 
uwzględnienie. 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64573965-6CA2-4066-876A-2CC70B166D6A. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR 413/XLVII/23 RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



